PROCESSO Nº 0295-09.00/16-4 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 

CONTRATADA: CONSTRUÇÕES GRANZOTTO LTDA. – 
EPP; OBJETO: acrescer e suprimir, ao objeto do contrato, 
materiais e serviços, resultando na supressão, do preço total 
do ajuste, da quantia R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e 
cinquenta reais); FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, inciso I, 
alínea “a”, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 
de janeiro de 2017.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 

SÚMULA DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA